
 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy Objednatele: 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2019/1/019 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako Poskytovatel na straně jedné 
 
a 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
ve věci smlouvy: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem pro technickou správu města 

a informační technologie 
ve věci plnění smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru informatiky 

a řízení procesů 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení:  
 
jako Objednatel na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit poskytování služby „Bentley select“ pro 

úpravy geografických dat pro potřeby odboru územního plánování a odboru správy veřejného 

majetku v celkovém rozsahu 5 licencí. 

2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu. 

2.2 Termín pro zahájení poskytování služby je od 1. 8. 2019. 

2.3 Za služby specifikované v bodu 1.1 této smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli zaplatit 

odměnu ve výši dle přílohy č. 1 této smlouvy - aktuální ceník služby „Bentley select“.  

2.4 Faktura za služby specifikované v bodu 1.1 této smlouvy bude vystavena jednou ročně za celý 
aktuální kalendářní rok vždy k 1. 12. příslušného roku, přičemž tento den bude i dnem 

zdanitelného plnění. Celková cena za kalendářní rok bude spočtena vždy s ohledem na ceny 

platné v jednotlivých měsících roku. 



 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 4 

2.5 Daňový doklad bude Objednateli zaslán v souladu se zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH 

v platném znění, elektronicky do datové schránky: ID 7c6by6u.  

2.6 Cena služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu poskytnutí služeb dle bodu 1.1 této smlouvy.  

2.7 K celkové ceně dle bodu 2.3 této smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné 

legislativě České republiky.  

2.8 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

2.9 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

2.10 Nedodrží-li Poskytovatel termín dodání díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Uzavření smlouvy bylo schváleno radou města dne 16. 7. 2019 usnesením č. 741/2019. 

3.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpověď je oprávněna 

podat každá ze smluvních stran. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3.4 Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 

maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

3.5 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 

republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

3.6 Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě bude uzavřen vždy, pokud dojde ze strany společnosti 

Bentley systems international limited ke změně ceníku. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení 

o uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 

3.8 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy 

anebo v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla 

Poskytovatele. 

3.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden. 

3.10 Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis a předložit 

jej v případě soudního jednání. 

3.11 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány 

dle zákona č. 106/99 Sb. 

3.12 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

3.13 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.14 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 



 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 4 

3.15 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.16 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 

i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

3.17 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu  

§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

  

_________________________                            _____________________________ 

  

statutární město Liberec    Liberecká IS, a. s. 

Mgr. Jiří Šolc      Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

náměstek pro technickou správu města                        statutární ředitel 

a informační technologie 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 

    
  

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 4 

Číslo smlouvy Objednatele:  
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2019/1/019 

 
 

 

Příloha č. 1  
 

Aktuální ceník služby Bentley SELECT 
 

Popis 
Jednotková cena bez DPH  

1 měsíc / 1 licence 
Množství licencí 

Microstation SELECT subscription 2.620,- Kč 5 

 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

 

  

_________________________                            _____________________________ 

  

statutární město Liberec    Liberecká IS, a. s. 

Mgr. Jiří Šolc      Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

náměstek pro technickou správu města                        statutární ředitel 
a informační technologie 


